“I- gratifi cação de emergência no valor de R$ 600,83 (seiscentos reais e 

oitenta e três centavos), para dentistas, e suas respectivas especialidades, que 

cumprem jornada de 24 (vinte e quatro) horas semanais;  

II- gratificação de apoio hospitalar, no valor de R$ 1.200,00 (mil e 

duzentos reais), para dentistas, e suas respectivas especialidades, que cumprem 

jornada de 24 (vinte e quatro) horas semanais;  

III- gratificação especial de atendimento, no valor de R$ 700,00 

(setecentos reais), para dentistas, e suas respectivas especialidades, que cumprem

[...]

4º - A remuneração por plantão extra realizado por dentistas, e suas 

respectivas especialidades, corresponderá aos seguintes valores:  

I – plantão de 12 (doze) horas: R$ 260,67 (duzentos e sessenta reais e 

sessenta e sete centavos);  

II – plantão de 24 (vinte e quatro) horas: R$ 521,34 (quinhentos e vinte e 

um reais e trinta e quatro centavos)”.  

III -Art. 5º, “caput” e incisos I e II:  

“Art. 5º - A remuneração por plantão extra realizado por médico, e suas 

respectivas especialidades, corresponderá aos seguintes valores: I – plantão de 12 

(doze) horas: